5 апреля 2005 года N 207-УГ

ГУБЕРНАТОР СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

О ПРИСУЖДЕНИИ ПРЕМИЙ ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА ВЫДАЮЩИЕСЯ

ДОСТИЖЕНИЯ В ОБЛАСТИ ЛИТЕРАТУРЫ И ИСКУССТВА В 2004 ГОДУ

В соответствии с указом Губернатора Свердловской области от 23 августа 1996 года N 316 "О Положении, Инструкции и составе комиссии по премиям Губернатора Свердловской области за выдающиеся достижения в области литературы и искусства" (Собрание законодательства Свердловской области, 1996, N 2, ст. 208) с изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловской области от 28 сентября 1998 года N 444 (Собрание законодательства Свердловской области, 1998, N 9, ст. 662), от 7 декабря 1999 года N 620-УГ (Собрание законодательства Свердловской области, 1999, N 12-1, ст. 1339), от 24 марта 2000 года N 162-УГ, от 21 марта 2001 года N 181-УГ (Собрание законодательства Свердловской области, 2001, N 3, ст. 388), от 9 января 2002 года N 13-УГ ("Областная газета" от 15.01.2002 N 11) и от 22 декабря 2003 года N 682-УГ (Собрание законодательства Свердловской области, 2003, N 12-1, ст. 1202), и учитывая решение комиссии по премиям Губернатора Свердловской области за выдающиеся достижения в области литературы и искусства от 11.03.2005, постановляю:

1. Присудить премии Губернатора Свердловской области за выдающиеся достижения в области литературы и искусства в 2004 году:

Амирову Шаукату Сабировичу - музыканту - за концертные программы 2003 - 2004 годов;

Баевой Вере Михайловне - певице - за концертные программы 2003 - 2004 годов;

Вишневскому Владимиру Александровичу - дирижеру, Александрову Сергею Анатольевичу - художнику, Смирнову Сергею Владимировичу - хореографу, Асуевой Светлане Николаевне - хормейстеру - за музыкальный спектакль "Парк советского периода" Свердловского государственного академического театра музыкальной комедии;

Гетце Олегу Борисовичу - режиссеру, Архипову Александру Сергеевичу - драматургу, Ямбору Вячеславу Сергеевичу - актеру, Монгилеву Сергею Александровичу - актеру, Егорову Владимиру Владимировичу - актеру - за спектакль "Дембельский поезд" Екатеринбургского театра юного зрителя;

Дробизу Герману Федоровичу - писателю - за сборник прозы "Свидетель";

Кабалину Владимиру Николаевичу - актеру - за роль Иннокентия Козлова в спектакле "Птица Феникс" Некоммерческого Партнерства "Коляда-Театр";

Ладейщиковой Любови Анатольевне - поэтессе - за книгу стихов "Бездна";

Серебренику Казимиру Борисовичу - за значительный вклад в развитие культуры и искусства Урала;

Смирновой Маргарите Александровне - художнику - за серию живописи и керамики "Путешествие в страну фантазий";

Ягодину Олегу Валерьевичу - актеру - за роль Момо в спектакле "Мадам Роза" Некоммерческого Партнерства "Коляда-Театр".

2. Настоящий указ опубликовать в "Областной газете".

Губернатор

Свердловской области

Э.Э.РОССЕЛЬ

г. Екатеринбург

5 апреля 2005 года

N 207-УГ